2021年８月 12日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 12月期第２四半期連結会計期間（2021年４月１日から 2021年６月 30日）において、

下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．退職給付に係る負債の追加計上について

 早期希望退職の実施等に伴う積立不足額 48百万円を特別損失として計上いたしました。

２．事業撤退損の計上について

 事業計画の見直しに関わる事業撤退損 84百万円を特別損失として計上いたしました。

（参考）2021年 12月期における事業撤退損の計上額

期間 事業撤退損の計上額

第１四半期連結会計期間（１月～３月） 53百万円

第２四半期連結会計期間（４月～６月） 84百万円

計 137百万円

３．業績に与える影響

 上記による 2021年 12月期の業績に与える影響等につきましては、本日公表の「2021年 12月期

第２四半期決算短信 〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上